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ABSTRAK 

 

Pajak daerah dan retribusi daerah yaitu sumber keuangan daerah yang digali dari 

daerah yang bersangkutan yang terdiri dari hasil pajak daerah, hasil retribusi 

daerah, hasil pengelolaan kekayaan daerah yang di pisahkan dan lain-lain 

pendapatan asli daerah yang sah. Diantara sumber-sumber penerimaan pendapatan 

asli daerah,  hasil pajak daerah merupakan sumber penerimaan daerah yang 

potensial dan memegang peranan yang sangat penting dalam meningkatkan 

pendapatan asli daerah tersebut. Pajak reklame, hotel dan restoran merupakan 

sektor potensial bagi peningkatan ataupun pertumbuhan di daerah. Oleh sebab itu 

diharapkan penerimaan yang efektif, dan juga diharapkan adanya kontribusi yang 

cukup bagus dari penerimaan pajak reklame, pajak hotel dan pajak restoran ini. 

Objek pada penelitian ini adalah Dinas Pendapatan daerah Kota Batam, Penelitian 

ini bertujuan untuk mengetahui penerimaan pajak reklame, pajak hotel dan pajak 

restoran terhadap pendapatan asli daerah Kota Batam. Variabel Independen dalam 

penelitian ini adalah pajak reklame, pajak hotel, dan pajak restoran. Variabel 

dependen dalam penelitian ini adalah pendapatan asli daerah Kota Batam. Sampel 

dalam penelitian ini berupa data realisasi anggaran pendapatan belanja daerah 

Kota Batam sejak tahun 2012 sampai 2017. Teknik  analisis data yang digunakan 

adalah uji regresi linier berganda, uji t, uji F. Hasil penelitian menunjukkan bahwa 

secara parsial pajak reklame, pajak hotel, dan pajak restoran berpengaruh 

signifikan terhadap pendapatan asli daerah Kota Batam. Secara simultan pajak 

reklame, pajak hotel, dan pajak restoran berpengaruh signifikan terhadap 

pendapatan asli daerah Kota Batam.  

 

         
Kata kunci: Kontribusi Pajak reklame, Pajak Hotel, Pajak Restoran, Pendapatan 

Asli Daerah  
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ABSTRACT 
 

 

Local taxes and regional retributions, namely the regional financial resources 

that are excavated from the region concerned, which consists of the results of 

local taxes, the results of regional retribution, the results of management of 

separated regional assets and other legitimate local revenue. Among sources of 

revenue from local revenues, local tax results are a potential source of regional 

revenue and play a very important role in increasing the region's original income. 

Advertise taxes, hotels and restaurants are potential sectors for increase or 

growth in the region. Therefore, effective reception is expected, and it is also 

expected that there will be a good contribution from advertisement tax receipts, 

hotel taxes and restaurant taxes. The object of this research is the Regional 

Revenue Service of Batam City. This research aims to find out the advertisement 

tax revenue, hotel tax and restaurant tax on the original revenue of Batam City. 

Independent variables in this study are advertisement tax, hotel tax, and 

restaurant tax. The dependent variable in this study is the original revenue of 

Batam City. The sample in this study is the realization data of regional 

expenditure budget of Batam City from 2012 to 2017. The data analysis technique 

used is multiple linear regression test, t test, F test. The results show that partially 

advertisement tax, hotel tax, and tax restaurants have a significant effect on the 

original revenue of Batam City. Simultaneously billboard taxes, hotel taxes and 

restaurant taxes have a significant effect on the original revenue of Batam City. 

 

 

Keywords: advertisement tax contribution, hotel tax, restaurant tax, local 

revenues 
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